Processo Seletivo para TUTORES 2012/2 – UFAL Página | 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

COORDENADORIA INSTITUCIONAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CIED

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL – PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL N.º 01/2012

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL, Instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino, por meio da sua Coordenadoria

Institucional de Educação a Distância – CIED, torna público a prorrogação do período de inscrição para Processo Seletivo de Tutores Presencial e a

Distância da Universidade Aberta do Brasil da UFAL, modalidade dos cursos à distância, com vistas ao preenchimento de: 14 (quatorze) vagas para

atuação imediata e cadastro de reserva nos Cursos de Graduação em Administração Pública, Física Licenciatura, Matemática Licenciatura e Pedagogia

Licenciatura, ofertados respectivamente pela Faculdade de Economia, Administração Ciência Contábeis - FEAC, Instituto de Física - IF, Instituto de Matemática

– IM e Centro de Educação – CEDU; 18 (dezoito) vagas para atuação imediata e cadastro de reserva nos Cursos de Pós-graduação: Gestão Pública, Gestão

Pública Municipal, Gestão em Saúde , Educação em Direitos Humanos e Educação do Campo; 35 (trinta e cinco) vagas para atuação imediata e cadastro de

reserva nos Cursos de Aperfeiçoamento: Gênero e Diversidade na Escola, Educação para as Relações Etnicorraciais.

O período de inscrição fica prorrogado para dia 26 de julho de 2012. Já o prazo para pagamento da taxa de inscrição e a entrega do requerimento para
atendimento especial no dia da prova objetiva ficam prorrogados para o dia 27 de julho de 2012.

Ficam mantidas as demais disposições do Edital.

Maceió, 20 de julho de 2012.

Prof. Dr. Luis Paulo Leopoldo Mercado

Coordenador da CIED/UFAL